Beschlüsse des Gemeinderates vom 26. März 2015

1. Bericht des Prüfungsausschusses vom 02. März 2015

Kenntnisnahme

Der Bericht des Prüfungsausschusses über das Gutachten des Landesrechnungshofes wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

2. Prüfungsbericht des Landesrechnungshofes

Stellungnahme der Marktgemeinde Naarn i. M. Beratung / Beschlussfassung

Die Stellungnahme zum Prüfungsbericht des Landesrechnungshofes wurde einstimmig beschlossen.

3. Nachtragsvoranschlag 2014

Prüfbericht der BH Perg Kenntnisnahme

Das Ergebnis der durchgeführten Überprüfung wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

4. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Rechnungsabschluss 2014 Kenntnisnahme

Einstimmig zur Kenntnis genommen wurde der Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2014 der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co. KG.

5. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Voranschlag 2015 Kenntnisnahme

Einstimmig zur Kenntnis genommen wurde der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2015 der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co. KG.

6. VFI der Marktgemeinde Naarn i. M. & Co KG

Mittelfristiger Finanzplan 2014 - 2019 Kenntnisnahme

Einstimmig zur Kenntnis genommen wurde der mittelfristige Finanzplan für die Jahre 2014 - 2019 der VFI d. Marktgemeinde Naarn i.M. & Co. KG.

7. Antrag auf Gewährung einer Bedarfszuweisung

für die Generalsanierung der Volks- und Neuen Mittelschule Ausfinanzierung Beratung / Beschlussfassung

Der Finanzierungsplan für die Generalsanierung von VS + NMS Naarn wurde einstimmig beschlossen.

8. Beteiligung an der Breitbandoffensive von A1

Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Beschluss gefasst, dass sich die Gemeinde an der Breitbandoffensive des Bundes im Einvernehmen, mit dem Breitbandbeauftragten des Landes OÖ, beteiligt.

9. ABA Naarn BA 28 (Erweiterung Krammerstraße)

Auftragsvergabe für Prüfmaßnahmen nach Neubau Beratung / Beschlussfassung

Die Auftragsvergabe für die Prüfmaßnahmen nach der Erweiterung des Ortskanales sowie der Ortswasserleitung im Bereich der Krammerstraße, an die Fa. Zaussinger aus Wartberg, wurde einstimmig beschlossen.

10. Straßenbenennung

Neuwidmungsfläche der Strasser- Gründe im Bereich der Krammerstraße Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Beschluss gefasst, die bestehende Straße mit der Bezeichnung "Krammerstraße" und die neu zu bauende Straße mit der Bezeichnung "Josef-Peter-Straße" zu benennen, sowie die dazugehörige Verordnung zu beschließen.

11. 1. Neuordnung des Wegenetzes

Widmung, Einreihung und Bau einer Siedlungsstraße im Bereich der Neuwidmungsfläche der Strasser- Gründe Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Grundsatzbeschluss gefasst, dass diese Straße

- gemäß Linienführung des Entwurfsplanes hergestellt werden soll,
- · dem Gemeingebrauch gewidmet werden soll,
- ins öffentliche Gut der Marktgemeinde Naarn i. M. übertragen werden soll sowie
- als "Gemeindestraße" eingereiht werden soll.

2. Neuordnung des Wegenetzes

Auflassung eines Wegteilstückes im Bereich der Ortschaft Niedersebern Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurde die Auflassung des ggst. öffentlichen Gutes sowie die dazugehörige Verordnung beschlossen.

Die ggst. Grundstücksteilfläche wird nach rechtswirksamer Auflassung an den Grundanrainer Herrn Maximilian Lettner, 4332 Au/ Donau, Sebern 12 zu den, von der Dammbau GesmbH. des Aistdammes gewährten finanziellen Konditionen, verkauft.

12. Straßenbau 2015

Asphaltierung des Haydnweges weitere Straßenbaumaßnahmen Auftragsvergaben Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurden folgende Straßenbaumaßnahmen beschlossen: Oberbau Haydnweg, Graderung diverser Feldwege, Durchgang Frühstückspension Lettner

13. Erweiterung der Straßenbeleuchtung

Krammerstraße, Perger Straße und Severinweg Auftragsvergabe Beratung / Beschlussfassung

Es wurde der einstimmige Beschluss gefasst, die Straßenbeleuchtungskörper gemäß Angebot der Firma Fleischer anzukaufen. Zudem wird die Firma Habau mit der Verlegung der Beleuchtungskabel inkl. Erder sowie dem Versatz der erforderlichen Köcher beauftragt.

14. Gemeindewohnhaus Au/Donau, Marktstraße 2

Abschreibung eines Trennstückes aus Grst. 2177/7 KG Au und Zuschreibung zu Grst. 2701/1 KG Au (öffentliches Gut) Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurde die Abschreibung der gemeindeeigenen Grundstücksteilfläche und die Übernahme von öffentlichem Gut beschlossen. Überdies wird die Widmung zum Gemeingebrauch der Teilfläche bestätigt.

15. Löschung des Vorkaufs- und Wiederkaufsrechtes

im Kaufvertrag vom 24.01.1964 Liegenschaft EZ 318 Grundbuch 43213 Naarn (Hermann und Marianne Hackner, Unionstraße 2, Naarn) Berichterstattung Kenntnisnahme

Der Bericht über die Löschungserklärung der Familie Hermann und Marianne Hackner wurde einstimmig zur Kenntnis genommen.

16. Resolution gegen den Ausbau von Atomkraftwerken

und gegen die Errichtung von Atommüllendlagern in Tschechien Beratung / Beschlussfassung

Die Resolution wurde einstimmig beschlossen.

17. Bewegungsplatz bei der Volksschule Naarn

Auftragsvergabe für Geräteankauf Beratung / Beschlussfassung

Einstimmig wurde die Auftragsvergabe an die Fa. Gestra beschlossen.

18. Allfälliges